

GB Holding Viby ApS

Lundevej 7

4030 Tune

(CVR-nr. 20 26 78 44)

Årsrapport for 2022

Regnskabsperiode 1. januar - 31. december 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2023

Julie Bruun
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen	7
Beretning	8
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalsopgørelse koncern	19
Pengestrømsopgørelse for koncernen	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet GB Holding Viby ApS
Lundevej 7
4030 Tune

CVR-nr.: 20 26 78 44
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Direktion Julie Bruun

Datterselskaber CP ApS
GB Ejendomme ApS
Dansk Montage Supply A/S

Revisor Addere Revision
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Galoche Allé 6, 4600 Køge
www.addere.dk

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste/bruttotab	265.308	192.948	159.613	140.941	135.266
Resultat af ordinær primær drift	75.500	47.916	31.958	12.030	27.259
Resultat af finansielle poster	-6.875	-5.562	-3.951	-5.325	-4.803
Årets resultat	52.677	33.038	20.457	3.468	16.773
Balance:					
Aktiver	758.592	711.614	476.236	463.440	465.161
Investeringer i materielle anlægsaktiver	154.511	265.418	92.326	85.513	74.655
Egenkapital	277.491	224.098	193.435	175.353	174.260
Pengestrømme:					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	124.739	97.746	81.946	70.102	80.725
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-117.903	-267.228	-52.785	-70.496	-129.639
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.728	169.024	-26.909	-1.512	37.258
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal ansatte	155	115	103	99	100
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	10,0	6,7	6,7	2,6	5,9
Soliditetsgrad	36,6	31,5	40,6	37,8	37,5
Forrentning af egenkapitalen	21,0	15,8	11,1	2,0	10,0
Definitioner nøgletal					
Afkastningsgrad =	$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$				
Soliditetsgrad =	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver}}$				
Forrentning af egenkapitalen =	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$				

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis vedr. pengestrømme.

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive virksomhed som holdingselskab. Koncernens væsentligste aktiviteter er udlejningsvirksomhed med entreprenørmaskiner, kontor- og mandskabsmoduler, pavillioner samt skibscontainere samt udlejning af ejendomme og udlejning af materiel til byggebranchen.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 52.676.799. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2022 og balancen pr. 31. december 2022.

Årets resultat og den økonomiske udvikling er på niveau med ledelsens forventninger og vurderes som tilfredsstillende.

Datterselskaberne har oplevet kontinuerlig efterspørgsel og høj aktivitet.

Årets resultat blev bedre end forventet. Opkøb af aktivitet i datterselskab er succesfuldt blevet implementeret og har løftet årets resultat.

Koncernens forventede udvikling

Der forventes positivt resultat i 2023 dog på et lidt lavere niveau end i 2022.

Samfundsansvar

Koncernen bestræber sig på at passe bedst muligt på miljøet og lever op til de gældende miljøkrav, som koncernen er underlagt.

GENERELT

Årsregnskabet for GB Holding Viby ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages der hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

KONCERNREGNSKABET

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden GB Holding Viby ApS samt virksomheder, hvori modervirksomheden direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori modervirksomheden gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som kapitalinteresser.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og ikke-realiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Modervirksomhedens kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med modervirksomhedens andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Ved køb af dattervirksomheder opgøres på anskaffelsestidspunktet forskellen mellem kostprisen og den regnskabsmæssige indre værdi i den købte virksomhed, efter at de enkelte aktiver og forpligtelser er reguleret til dagsværdi (overtagelsesmetoden). Herunder fradrages eventuelle besluttede omstrukturingshensættelser vedrørende den overtagne virksomhed. Resterende positive forskelsbeløb indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært i resultatopgørelsen over forventet brugstid, dog højst over 20 år. Resterende negative forskelsbeløb indregnes i balancen under periodeafgrænsningsposter som negativ goodwill. Beløb, der kan henføres til forventede tab eller omkostninger, indregnes som indtægt i resultatopgørelsen i takt med, at de forhold, der ligger til grund herfor, realiseres. Opstår der negativ goodwill, der ikke relaterer sig til forventede tab eller omkostninger, indregnes et beløb, svarende til dagsværdien af ikke-monetære aktiver i resultatopgørelsen over de ikke-monetære aktivers gennemsnitlige levetid.

Positive og negative forskelsbeløb fra erhvervede virksomheder kan, som følge af ændring i indregning og måling af nettoaktiver, reguleres indtil udgangen af det regnskabsår, der følger efter anskaffelsesåret. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill eller negativ goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.

Afskrivning på goodwill allokeres i koncernregnskabet til de funktioner, som goodwill relaterer sig til.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes med fradrag af eventuelle rabatter i forbindelse med salget.

	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder			52.747.566	33.223.100
Andre eksterne omkostninger			-65.775	-32.430
Bruttofortjeneste	265.308.185	192.947.543	52.681.791	33.190.670
1 Personaleomkostninger	-94.096.308	-69.514.805	0	0
Af- og nedskrivninger	-95.712.300	-75.525.910	0	0
Andre driftsomkostninger	0	9.291	0	0
Driftsresultat	75.499.577	47.916.119	52.681.791	33.190.670
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	131.168	117.244
Andre finansielle indtægter	3.035	298.378	0	273
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	0	-17.800	-6.595
Andre finansielle omkostninger	-6.877.726	-5.860.782	-425.337	-441.691
Resultat før skat	68.624.886	42.353.715	52.369.822	32.859.901
2 Skat af årets resultat	-15.948.087	-9.316.002	306.977	177.812
3 ÅRETS RESULTAT	52.676.799	33.037.713	52.676.799	33.037.713

Balance pr. 31. december

17

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.	
4	Koncerngoodwill	11.073.760	14.943.225	0	0
4	Goodwill	30.978.066	34.518.417	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	42.051.826	49.461.642	0	0
5	Indretning af lejede lokaler	15.690	28.117	0	0
6	Grunde og bygninger	121.370.996	78.641.613	0	0
7	Produktionsanlæg og maskiner	482.598.352	469.547.074	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.818.832	21.324.595	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	622.803.870	569.541.399	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	284.444.394	234.980.400
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	284.444.394	234.980.400
	ANLÆGSAKTIVER I ALT	664.855.696	619.003.041	284.444.394	234.980.400
	Råvarer og hjælpematerialer	7.081.396	7.086.399	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.583.435	1.658.435	0	0
	Varebeholdninger i alt	8.664.831	8.744.834	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	72.985.703	80.108.394	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.826.240	6.621.495
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	0	13.686.632	4.606.020
10	Andre tilgodehavender	3.692.798	563.332	0	0
11	Periodeafgrænsningsposter	2.428.456	1.337.283	0	0
	Tilgodehavender i alt	79.106.957	82.009.009	16.512.872	11.227.515
	Likvide beholdninger	5.964.122	1.857.426	2.950.896	1.066.257
	OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	93.735.910	92.611.269	19.463.768	12.293.772
	AKTIVER I ALT	758.591.606	711.614.310	303.908.162	247.274.172

Balance pr. 31. december

18

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
PASSIVER				
12 Selskabskapital	200.000	200.000	200.000	200.000
Reserve for sikring	1.716.428	0	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	149.332.310	99.868.316
Overført resultat	274.574.708	222.897.909	126.958.826	123.029.593
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
EGENKAPITAL I ALT	277.491.136	224.097.909	277.491.136	224.097.909
13 Udskudt skat	35.579.360	32.353.593	0	0
HENSÆTTELSER I ALT	35.579.360	32.353.593	0	0
Kreditinstitutter m.v.	54.394.280	61.157.140	0	0
Leasingforpligtelser	215.065.912	191.609.828	0	0
Anden gæld	3.766.329	4.415.868	0	0
14 Langfristet gæld i alt	273.226.521	257.182.836	0	0
Kreditinstitutter m.v.	67.533.496	84.759.917	12.367.132	18.843.647
Leasingforpligtelser	45.364.711	41.559.996	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.510.365	5.910.748	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.514.940	42.892.340	12.500	12.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	5.593.924	612.777
Selskabsskat	8.250.442	2.221.555	8.250.442	2.221.555
Skyldigt sambeskatningsbidrag	0	0	173.214	257.143
10 Anden gæld	10.120.635	20.635.416	19.814	1.228.641
Kortfristet gæld i alt	172.294.589	197.979.972	26.417.026	23.176.263
GÆLD I ALT	445.521.110	455.162.808	26.417.026	23.176.263
PASSIVER I ALT	758.591.606	711.614.310	303.908.162	247.274.172
15 Eventualposter				
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
17 Nærtstående parter				
18 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning				

Egenkapitalopgørelse koncern 1. januar - 31. december

	Selskabs- kapital	Reserve for sikring	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
Saldo primo	200.000	0	222.897.909	1.000.000	224.097.909
Betalt udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	1.716.428	0	0	1.716.428
Årets resultat	0	0	52.676.799	0	52.676.799
Saldo ultimo	200.000	1.716.428	274.574.708	1.000.000	277.491.136

	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat	52.676.799	33.037.713
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	95.712.300	75.525.910
Reguleringer af avance (tab) ved afhændelse af anlægsaktiver	-18.661.493	-13.735.167
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter	-3.035	-298.378
Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger	6.877.726	5.860.782
Reguleringer af skat af årets resultat	12.722.320	4.171.065
Reguleringer af udskudt skat	3.225.767	5.144.937
Ændring i varebeholdninger	80.003	4.109.489
Ændring i tilgodehavender	-7.280.523	-21.256.572
Ændring i leverandørgæld m.v.	-8.759.528	12.869.109
Andre ændringer i driftskapital	2.200.549	0
Pengestrømme fra drift før finansielle poster mv.	138.790.885	105.428.888
Renteindbetalinger	3.035	298.381
Renteomkostninger betalt	-6.877.726	-5.860.785
Betalt (refunderet) selskabsskat	-7.177.554	-2.120.251
Pengestrømme fra driftsaktivitet	124.738.640	97.746.233
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-35.403.505
Køb af materielle anlægsaktiver	-154.510.651	-265.418.365
Provenu ved salg af materielle anlægsaktiver	31.607.189	18.993.906
Modtagne udbytter	5.000.000	14.600.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-117.903.462	-267.227.964
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-54.808.070	-19.598.854
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	75.306.009	169.826.807
Betalt udbytte	-6.000.000	-16.975.000
Kortfristet gæld til banker, primo	-84.759.917	-48.988.545
Kortfristet gæld til banker, ultimo	67.533.496	84.759.917
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.728.482	169.024.325
Ændring i likvider	4.106.696	-457.406
Likvide beholdninger, primo	1.857.426	2.314.832
Likvider beholdninger, ultimo	5.964.122	1.857.426

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:				
Gager direktion og bestyrelse	2.478.650	1.829.504	0	0
Gager og lønninger øvrige ansatte	81.454.599	60.071.409	0	0
Pensioner	8.023.884	6.020.474	0	0
Andre udgifter til social sikring	2.139.175	1.593.418	0	0
	94.096.308	69.514.805	0	0
Gennemsnitligt antal ansatte	155	115	0	0
2 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	12.722.321	4.171.555	-306.976	-177.322
Årets regulering af udskudt skat	3.225.767	5.144.937	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1	-490	-1	-490
	15.948.087	9.316.002	-306.977	-177.812
3 Forslag til resultatdisponering				
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	52.747.566	33.223.100
Overført resultat	51.676.799	32.037.713	-1.070.767	-1.185.387
Anvendelse i alt	52.676.799	33.037.713	52.676.799	33.037.713
4 Goodwill				
Kostpris primo	35.403.505	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	35.403.505	0	0
Kostpris ultimo	35.403.505	35.403.505	0	0
Af- og nedskrivninger primo	885.088	0	0	0
Årets afskrivninger	3.540.351	885.088	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	4.425.439	885.088	0	0
Bogført værdi ultimo	30.978.066	34.518.417	0	0

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
5 Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	247.507	247.507	0	0
Kostpris ultimo	247.507	247.507	0	0
Af- og nedskrivninger primo	219.390	174.106	0	0
Årets afskrivninger	12.427	45.284	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	231.817	219.390	0	0
Bogført værdi ultimo	15.690	28.117	0	0
6 Grunde og bygninger				
Kostpris primo	99.514.506	89.847.305	0	0
Tilgang i årets løb	48.759.984	10.297.275	0	0
Afgang i årets løb	-4.789.935	-630.074	0	0
Kostpris ultimo	143.484.555	99.514.506	0	0
Af- og nedskrivninger primo	20.872.893	19.424.242	0	0
Årets afskrivninger	2.497.863	1.610.697	0	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger	-1.257.197	-162.046	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	22.113.559	20.872.893	0	0
Bogført værdi ultimo	121.370.996	78.641.613	0	0
7 Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	955.206.041	730.165.070	0	0
Tilgang i årets løb	103.028.991	250.258.262	0	0
Afgang i årets løb	-37.803.816	-25.217.291	0	0
Kostpris ultimo	1.020.431.216	955.206.041	0	0
Af- og nedskrivninger primo	485.658.967	442.562.912	0	0
Årets afskrivninger	80.597.192	63.742.844	0	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger	-28.423.295	-20.646.789	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	537.832.864	485.658.967	0	0
Bogført værdi ultimo	482.598.352	469.547.074	0	0
Heraf finansielt leasede aktiver	253.912.040	224.952.489	0	0

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	46.874.489	42.871.661	0	0
Tilgang i årets løb	2.721.676	4.862.828	0	0
Afgang i årets løb	-2.197.937	-860.000	0	0
Kostpris ultimo	47.398.228	46.874.489	0	0
Af- og nedskrivninger primo	25.549.894	20.817.153	0	0
Årets afskrivninger	5.195.002	5.372.532	0	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger	-2.165.500	-639.791	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	28.579.396	25.549.894	0	0
Bogført værdi ultimo	18.818.832	21.324.595	0	0
Heraf finansielt leasede aktiver	6.518.583	8.217.336	0	0
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			135.112.084	135.112.084
Kostpris ultimo			135.112.084	135.112.084
Opskrivninger primo			122.944.223	97.451.658
Årets resultat			59.617.031	40.092.565
Reserve for sikring			1.716.428	0
Modtaget udbytte			-5.000.000	-14.600.000
Opskrivninger ultimo			179.277.682	122.944.223
Af- og nedskrivninger på goodwill primo			23.075.907	16.206.442
Årets afskrivninger på goodwill			6.869.465	6.869.465
Af- og nedskrivninger på goodwill ultimo			29.945.372	23.075.907
Bogført værdi ultimo			284.444.394	234.980.400
Tilknyttede virksomheder:				
CP ApS, Roskilde, ejerandel 100%				
GB Ejendomme ApS, Roskilde, ejerandel 100%				
Dansk Montage Supply A/S, Hobro, ejerandel 100%				

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
10 Andre tilgodehavender				
Afledte finansielle instrumenter udgør kr. 2.200.549.				
Renteswaps				
Dagsværdi af renteswap er opgjort af kreditinstitut på baggrund af værdien af de tilbagediskonterede pengestrømme. Der vurderes ikke at være særlige kreditrisici tilknyttet renteswappen.				
Renteswaps er indgået til sikring af en fast rente af selskabets variabelt forrentede banklån.				
Dagsværdi primo		0		
Årets dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen		0		
Årets dagsværdiregulering indregnet i egenkapitalen		1.716.428		
Dagsværdi ultimo		2.200.549		
11 Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter under tilgodehavender vedrører periodiserede samt forudbetalte driftsomkostninger vedrørende det efterfølgende regnskabsår.				
12 Selskabskapital				
Selskabskapitalen består af 200 anparter á kr. 1000.				
Klasse A udgør 20 aktier á kr. 1.000.				
Klasse B udgør 180 aktier á kr. 1.000.				
13 Udskudt skatteforpligtelse				
Udskudt skat primo	32.353.593	27.208.656	0	0
Årets regulering	3.225.767	5.144.937	0	0
	35.579.360	32.353.593	0	0
14 Langfristet gæld				
Heraf forfalder til betaling efter mere end 5 år	80.669.000	57.780.000	0	0

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
15 Eventualposter				
Eventualforpligtelser				
Modellselskab og datterselskaber har alle afgivet selvskyldnerkaution overfor koncernens bankengagement.				
Koncernen har afgivet arbejdsgarantier i forbindelse med byggeri for t.kr. 3.000.				
Leasingforpligtelser				
Koncernen har indgået leje- og leasingaftaler for følgende beløb:				
Operationelle leasingaftaler uopsigelige i op til 5 år	8.214.000		0	
Leasingforpligtelse på finansiel leasing, hvor leasinggæld endnu ikke er indregnet, da aftalen først starter i 2023, hvor aktiverne bliver leveret.	14.954.000		0	
Huslejeforpligtelse				
Der er indgået lejekontrakt med lejeforpligtelser på kr.	1.320.000		0	

Der er til sikkerhed for huslejekontrakts overholdelse stillet bankgaranti, t.k.r. 90.

Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatte kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Moderselskabet har stillet selskabets aktier i tilknyttede virksomheder til sikkerhed for tilknyttede virksomheders engagement med kreditinstitut.				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:				
Ejerpantebreve i ejendomme, nominelt	<u>22.418.000</u>		<u>0</u>	
Regnskabsmæssig værdi af ejendomme	<u>63.015.547</u>		<u>0</u>	
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:				
Virksomhedspant	<u>40.000.000</u>		<u>0</u>	
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:				
Varebeholdninger	<u>7.081.396</u>		<u>0</u>	
Tilgodehavender fra salgs- og tjenesteydelser	<u>72.985.703</u>		<u>0</u>	
Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>239.002.251</u>		<u>0</u>	
Goodwill	<u>30.978.066</u>		<u>0</u>	
Ejerpantebrev i ejendomme	<u>43.375.000</u>		<u>0</u>	
Regnskabsmæssig værdi af ejendomme	<u>44.928.220</u>		<u>0</u>	
Til sikkerhed for gæld til ejerforeninger er der afgivet følgende sikkerheder:				
Ejerpantebrev i ejendomme	<u>88.000</u>			
Bogført værdi af ejendomme	<u>18.674.036</u>			

17 Nærtstående parter**Bestemmende indflydelse**

Direktør Julie Bruun, 4000 Roskilde, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Der har i regnskabsåret været samhandel mellem datterselskaberne. Alle transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår.

18 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Navnet er skjult

Direktør

Serienummer: b2013d87-4b28-4196-b64c-be3a2930f8a1

IP: 93.163.xxx.xxx

2023-03-23 15:57:11 UTC



Brian Hildskov Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34589992-RID:54576253

IP: 80.63.xxx.xxx

2023-03-24 08:55:05 UTC



Navnet er skjult

Dirigent

Serienummer: b2013d87-4b28-4196-b64c-be3a2930f8a1

IP: 77.66.xxx.xxx

2023-03-24 13:15:24 UTC



Penneo dokumentnøgle: VSAV0-Y21E6-31YY1-OZY6A-HSP1J-BHHIF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>